М В Д  Р о с с и и

МИНИСТЕРСТВО
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
(МВД по Республике Татарстан)

ул. Дзержинского, 19, Казань, 420111

         Заместителю Премьер-министра
 Республики Татарстан –
 руководителю Аппарата Кабинета
 Министров Республики Татарстан

         Гафарову Ш.Х.

№

на № от

            О направлении информации

Уважаемый Шамиль Хамитович!

Главным  управлением  по  обеспечению  безопасности  дорожного  движения
Министерства внутренних дел Российской Федерации разработаны и направлены
в  Министерство  здравоохранения  Российской  Федерации  информационные
материалы  (прилагаются)  по  пропаганде  безопасности  дорожного  движения  и
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

Указанные  материалы  могут  широко  использоваться  при  проведении
мероприятий с детьми как в летний период, так и в ходе учебного процесса, при
проведении родительских собраний и педагогических совещаний.

В  связи  с  этим,  прошу  Вас  рассмотреть  возможность  направить  в
заинтересованные министерства и ведомства данные информационные материалы.

Приложение по тексту на 1 л.

С уважением,
Главный государственный инспектор
безопасности дорожного движения
по Республике Татарстан                                                                        Р.Р. Гарипов

Документ создан в электронной форме. № 33/6827 от 29.05.2025. Исполнитель: Шакиров  Р.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.05.2025 10:48

Приложение

Информационные материалы по пропаганде безопасности дорожного движения и
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

1. Учебный фильм для родителей  «Детские  удерживающие  устройства как элемент
безопасности детей»: канал «Госавтоинспекция МВД России» видеохостинга  RUTUBE
https  ://  rutube  .  ru  /  video  /3  accc  5  b  45  c  2  cd  98668518  bb  9  b  2  af  5  e  14/  .
2. Видеоролики по безопасности дорожного движения1 (длительностью 15 сек.
и 30 сек. в форматах mp.4, mxf, avi): https://disk.yandex.ru/d/cBvrFzkfcVTF9Q.
3.  Аудиоролики  по  БДД  (длительностью  20  сек.  и  30  сек.  в  формате  mp.3):
https://disk.yandex.ru/d/Frc_8_VxGt17nA.
4.  Инфографические  материалы  для  размещения  на  официальных  страницах
исполнительных органов субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья и
медицинских организаций в социальных сетях: https://disk.yandex.ru/d/kt8C4PecV6ilhw.

Документ создан в электронной форме. № 33/6827 от 29.05.2025. Исполнитель: Шакиров  Р.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.05.2025 10:48

https://disk.yandex.ru/d/kt8C4PecV6ilhw
https://disk.yandex.ru/d/Frc_8_VxGt17nA
https://disk.yandex.ru/d/cBvrFzkfcVTF9Q
https://rutube.ru/video/3accc5b45c2cd98668518bb9b2af5e14/